
11/07/2022  Copia 

 

 

Comune di Vialfrè 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

 

Determina Nr.11 del 11/07/2022 
 

OGGETTO: INCARICO PER REDAZIONE PERIZIA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e 

di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 
28.06.2021; 
 
Rilevato che con Deliberazione Consiliare n. 10 del 29.04.2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
dell’esercizio finanziario 2022-2024; 
 
Richiamate: 
 

 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.07.2015, esecutiva, con cui era stato 
approvato il bando per l’affidamento dei locali comunali di Piazza Bovetti; 
 

 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 23.11.2015, esecutiva, con cui si era preso atto 
degli esiti della suddetta procedura; 
 
Dato atto che sono sorte delle contestazioni sul valore delle opere edili realizzate e delle attrezzature fornite 
dall’aggiudicatario, le quali erano previste dal bando sopra riportato; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno affidare ad un professionista esterno la redazione di una perizia di stima 
asseverata delle opere e delle attrezzature in oggetto, al fine di fugare ogni possibile dubbio sul valore delle 
stesse; 
 
Sentita al riguardo l’arch. Maria Rosa Cena, la quale ha fornito un preventivo per la redazione della perizia 
indicata (come da nota prot. n. 1156 del 05.07.2022) ad un costo complessivo di 951,60 euro; 
 
Ritenuto tale preventivo congruo e soddisfacente per le esigenze del Comune; 
 
Richiamato l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG: Z2C371DBF7; 
 
Considerato che è stata verificata la regolarità contributiva del professionista da incaricare; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 



Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9, comma 
1, lett. a), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e ss.mm.ii., che il programma dei pagamenti conseguenti il presente 
impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., 
 

 
DETERMINA 

 
Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, all’arch. Maria Rosa Cena un incarico professionale per la 
redazione di una perizia di stima asseverata relativa al valore delle opere edili realizzate e delle attrezzature 
fornite dall’aggiudicatario del bando per la gestione dei locali comunali siti in Piazza Bovetti; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di euro 951,60, imputandola al capitolo 580/2/1 intervento 01.06.1 del 
bilancio di previsione 2022/2024, gestione competenza, annualità 2022; 
 
Di dare atto che la spesa sarà esigibile entro il 31.12.2022; 
 
Di dare atto che l’affidatario dovrà adempiere a quanto previsto dalla legge n. 136/2010 in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
GIANOGLIO VERCELLINO Pietro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
F.to Arch. Pietro GIANOGLIO VERCELLINO 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo € 

C 2022 130 01061 580 2 1 951,60 

 
(X)  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto 
(art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
      Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 184,  comma 4 
del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.. 
 
( )   NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
Ai sensi dell’art. 9,  comma 1, lett. a), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 
 
Lì, 11/07/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Arch. Pietro GIANOGLIO VERCELLINO 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente atto diviene esecutivo: 
 
(X)    per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, c. 4 D.Lgs. 
267/00 e s.m.i.)  /  apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data 11.07.2022. 
 
( )    in data 07/11/2022 in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Arch. Pietro GIANOGLIO VERCELLINO 

 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio virtuale di questo 
Comune per 15 gg. Consecutivi con decorrenza dal 07.11.2022. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  FASCIO DR. LUCA 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Vialfrè lì  11/07/2022 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
 

 

 


